
ZARZĄDZENIE NR 563/2024 
BURMISTRZA KRYNEK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowych 
instytucji kultury za 2023 rok 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Miejskiej w Krynkach: 

1) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Krynkach za 
2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Krynki za 2023 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jolanta Gudalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 563/2024 

Burmistrza Krynek 

z dnia 25 marca 2024 r. 

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KRYNKACH 

ZA 2023 ROK 

Dział 921 

Rozdział 92109 

Lp. Wyszczególnienie Plan 
na 2023 rok po 

zmianie 

Wykonanie 
na dzień 

31.12.2023 r. 

% 
wykonania 

A     
I. Stan środków pieniężnych na początek roku           9 236,00 9 235,55  
II. Przychody ogółem 410 541,00 421 096,38 102,57 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy 385 000,00 385 000,00 100,00 
2. Przychody własne 15 000,00  

 26 839,
30 

178,93 

3. Darowizny, sponsoringi          4 000,00           2 500,00 62,50 
4. Przychody finansowe 486,00 632,21 130,08 
5. Pozostałe przychody operacyjne 6 055,00 6 124,87          101,15                          
 RAZEM 419 777,00 430 331,93  
B     
I. Koszty ogółem 419 777,00     410 841,28            97,87 
1. Amortyzacja, w tym: 8 055,00 7 003,87 86,95 
 amortyzacja stopniowa 6 055,00 6 054,87 100,00 
 amortyzacja jednorazowa 2 000,00 949,00 47,45 
2. Zakup materiałów 63 281,00 56 661,47 89,54 
3. Zużycie energii 12 300,00       12 146,44 98,75 
4. Usługi obce 55 940,00 55 886,99 99,91 
5. Podatki i opłaty 3 500,00 3 321,00 94,89 
6. Wynagrodzenie osobowe 195 741,00 195 534,46 99,89 
7. Wynagrodzenia bezosobowe 34 660,00 34 610,00 99,86 
8. Składki na ubezpieczenia społeczne 35 800,00 35 762,08 99,89 
9. Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 1 266,51 97,42 
10. Świadczenia na rzecz pracowników 6 200,00 6 137,61 98,99 
11. Pozostałe koszty 3 000,00 2 510,85 83,70 
12.  Płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych 

zobowiązań 
0,00 0,00  

II. Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 14 704,27  

 RAZEM 419 777,00 425 545,55  
C     
I. Dane uzupełniające    
 stan należności na początek roku           3 000,00 3 000,00  
 stan należności na koniec roku 0,00 1 900,00  
 stan zobowiązań na początek roku 2 659,21 2 659,21  
 stan zobowiązań na koniec roku 0,00 224,77  
 środki na wydatki majątkowe 0,00  0,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 1



 środki przyznane innym podmiotom 0,00 0,00  
II. Średnie zatrudnienie (etaty) 3,00 3,00  
 w tym: etaty administracji 1,00 1,00  
             etaty obsługi 2,00    2,00  

Informacja opisowa z wykonania planu finansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Krynkach 

za 2023 rok 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach zrealizował przychody w kwocie 421 096,38 zł, co 
stanowi 102,57 % planu. 

Gmina Krynki przekazała dotację podmiotową w wysokości 385 000 zł. Ponadto otrzymano darowiznę 
w kwocie 2 500 zł. 

Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach wypracował przychody własne w kwocie 26 839,30 zł, w tym: 
opalanie budynku posterunku Policji- 24 769,30 zł, wynajem sali- 1 570 zł, występ zespołu- 500 zł. 

Przychody z kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym wyniosły 632,21 zł. 

Pozostałe przychody operacyjne stanowią odpis amortyzacyjny za 2023 rok środków trwałych w kwocie 
6 054,87 zł oraz wynagrodzenie płatnika z tytułu terminowego odprowadzania zaliczek na podatek dochodowy- 
70 zł. 

W 2023 roku koszty zamknęły się kwotą 410 841,28 zł, co stanowi 97,87 % planu.  

Amortyzacja stanowiła kwotę 7 003,87 zł, w tym: amortyzacja jednorazowa pozostałych środków trwałych- 
949 zł, amortyzacja stopniowa środków trwałych- 6 054,87 zł. 

Koszty zakupu materiałów wyniosły 56 661,47 zł. Zakupiono materiały na zajęcia, warsztaty, nagrody- 
13 905,95 zł, materiały biurowe- 720,44 zł, środki czystości- 994,87 zł, materiały do bieżących napraw- 
4 116,36 zł, wyposażenie pomieszczeń- 1 169,50 zł, materiały na Dni Krynek- 6 941,96 zł, opał- 27 151,96 zł 
oraz pozostałe materiały- 1 660,43 zł. 

Zakupiono energię elektryczną w kwocie 11 820,16 zł i wodę- 326,28 zł. 

Koszty usług obcych stanowiły 55 886,99 zł, w tym: prowizje i opłaty bankowe- 734,40 zł, usługi 
telekomunikacyjne- 1 476,72 zł, przeglądy gaśnic, drożności przewodów kominowych, budynków- 748,59 zł, 
wywóz nieczystości stałych i ścieków- 3 099,53 zł, wynajem busa, autobusu dla uczestników zajęć oraz 
zespołów działających w GOK- 3 078,81 zł, usługi związane z imprezami- 2 050 zł, abonament RTV, program 
antywirusowy, opłata za BIP, opłata za domenę, koszty przesyłek, usługi w zakresie RODO- 4 833,75 zł, 
występ grupy teatralnej z Krakowa- 500 zł,  usługi na Dni Krynek- 39 365,19 zł. 

Wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 195 534,46 zł, wynagrodzenia z tytułu zawartych umów 
cywilnoprawnych- 28 510 zł, w tym: prowadzenie zajęć z zespołami „Pogodna Jesień” i „Exit”- 22 800 zł, 
obsługa informatyczna- 3 600 zł, animator zajęć podczas ferii zimowych- 1 360 zł, wykonanie koncertu 
muzycznego- 750 zł, usługa gastronomiczna Dni Krynek- 4 300 zł, organizacja dyskoteki Dni Krynek- 
1 800 zł. 

Składki na ubezpieczenia społeczne stanowiły 35 762,08 zł, składki na Fundusz Pracy- 1 266,51 zł. 
Świadczenia na rzecz pracowników wyniosły 6 137,61 zł, w tym: odpisy na ZFŚS- 5 664,07 zł, ekwiwalenty 
i świadczenia bhp- 473,54 zł. 

Pozostałe koszty w kwocie 2 510,85 zł poniesiono z tytułu podróży służbowych- 2 091,85 zł i ubezpieczenia 
składników majątkowych- 419 zł. 

Koszty organizacji zajęć, warsztatów i imprez wyniosły 72 040,92 zł, w tym: 

- turnieje sportowe- 1 449,80 zł, 

- Dzień Dziecka- 819,99 zł, 

- Dni Krynek- 52 407,15 zł, 

- Warsztaty Wielkanocne- 1 062,75 zł, 

- Boże Narodzenie- 1 187,75 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 2



- pozostałe imprezy- 10 137,47 zł, 

- zajęcia plastyczne- 4 976,01 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach posiadał środki na rachunku bankowym 
w kwocie 14 704,27 zł. 

Należności na dzień 31.12.2023 r. wyniosły 1 900 zł. Są to niewymagalne należności z tytułu dostaw i usług. 

Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosły 224,77 zł. Są to zobowiązania z tytułu dostaw i usług. 
Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Przeciętne zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Kultury w Krynkach w 2023 roku wyniosło 3 etaty. Stan 
zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2023 r.- 3 osoby (umowy o pracę), w przeliczeniu na etaty- 3. 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KRYNKACH 

ZA 2023 ROK 

Stałe formy pracy GOK-u: 

- edukacja artystyczna dzieci i młodzieży- nauka gry na pianinie, nauka języka angielskiego, koło plastyczne, 
koło teatralne. 

- sala bilardowa- od wtorku do soboty w godz.13.00-19.00. 

- kafejka internetowa- j.w. 

,,Muzeum pod Chmurką”- plac GOK przy ul. Grodzieńskiej 7, etnograficzne zbiory dotyczące życia 
codziennego na wsi (wstęp od wtorku do soboty od 13.00 do 19.00). 

Mini Muzeum Kultury Żydowskiej w budynku GOK przy ul. Piłsudskiego 5 (wstęp po wcześniejszym 
uzgodnieniu telefonicznym). 

Próby zespołów: 

- „Pogodna Jesień”, „Exit”- piątek, 

- zajęcia młodzieżowego zespołu wokalnego „Kwartet”- sobota. 

Inne spotkania: 

- spotkania Kryńskiej Harcerskiej Drużyny Rivulus w każdą sobotę, 

- dyżur psychologa w pierwszą środę miesiąca. 

Działania, uroczystości  i imprezy zorganizowane i współorganizowane w 2023 r. 

Styczeń: 

Od 24 do 31 stycznia- feryjny cykl zajęć plastycznych, rekreacyjno- sportowych i artystycznych 
organizowanych w ramach ferii zimowych. 

22 stycznia- współorganizacja Turnieju Tenisa Stołowego z LUKS Krynki z Sekcją Tenisa Stołowego. 

24 stycznia- wyjazd do Stajni w Wojnowcach. 

25 stycznia- wyjazd do Strefy Wysokich Lotów w Białymstoku. 

26 stycznia- zawody w grze Play Station Fifa. 

27 stycznia- wyjazd do Muzeum Wsi i Muzeum Nauki i Iluzji. 

28 stycznia- koncert pn. „Wieczór Kolęd”. 

31 stycznia- zabawy plastyczne- lepienie z gliny. 

Luty: 

Od 01 do 04 lutego- cykl zajęć plastycznych, rekreacyjno- sportowych i artystycznych organizowanych 
w ramach ferii zimowych. 

01 lutego- zajęcie taneczne z szarfami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 3



02 lutego- zajęcia taneczne z szarfami i pokaz umiejętności tanecznych. 

03 lutego- zajęcia z animatorką zabawy. 

Marzec: 

08 marca- uroczysty koncert z okazji Dnia Kobiet współorganizowany z KGW „Krynkowianie”. 

15 marca- warsztaty wielkanocne, pisanki. 

18 marca- prelekcja prozdrowotna z dr. Angeliką Maksymiuk dla osób dorosłych współorganizowany przez 
GKRPA. 

23 marca- warsztaty ozdób wielkanocnych. 

30 marca- warsztaty robienia palm wielkanocnych. 

Kwiecień: 

06 kwietnia- w ramach współpracy z  parafiami wykonanie dekoracji wielkopostnej w kościele. 

22 kwietnia- występ zespołu „Pogodna Jesień” na spotkaniu adoracyjnym seniorów w Sokółce. 

27 kwietnia- spotkanie z fizjoterapeutą dla dorosłych. 

28 kwietnia- organizacja obchodów Rocznicy Powstania Styczniowego w Borsukowiźnie 
współorganizowane z UM, ZSS i Placówką SG w Krynkach. 

Maj: 

2-3 maja- organizacja obchodów świąt majowych pn. „Kryńska Majówka Patriotyczna ”. 

2 maja- Święto flagi- spotkanie przy obelisku przy Pl. Jagiellońskim współorganizowane z Placówką SG 
w Krynkach. 

3 maja- koncert z okazji 232 rocznicy Uchwalenia Konstytucji. 

20 maja- udział zespołu „Pogodna Jesień” w Powiatowym Przeglądzie ARS w Dąbrowie Białostockiej. 

21 maja- udział zespołu ,,Exit” w koncercie zorganizowanym przez Powiatowy Dom Kultury w Sokółce 
z okazji rocznicy urodzin Jana Pawła II. 

Czerwiec: 

01 czerwca- organizacja wyjazdu do Strefy Wysokich Lotów w Białymstoku z okazji Dnia Dziecka. 

03 czerwca- współorganizacja z Kołem Wędkarskim w Krynkach zawodów wędkarskich z okazji Dnia 
Dziecka. 

04 czerwca- udział zespołu ,,Exit” w Dobroczynnym Festynie Integracji i Tolerancji w Janowszczyźnie. 

25 czerwca- udział zespołu ,,Exit” w koncercie z okazji Dni Tykocina. 

30 czerwca- Dni Krynek- dzień sportowy współorganizowany przez Koło Wędkarskie i LUKS Krynki, 
Placówkę SG w Krynkach, Radę Miejską w Krynkach. 

Lipiec : 

Od 01 do 31 lipca- cykl zajęć artystycznych i rekreacyjnych organizowanych w ramach wypoczynku 
wakacyjnego. 

01 lipca- Dni Krynek- koncerty, kiermasze, zabawa taneczna, plenerowa wystawa fotograficzna Jarosława 
Jakóbczaka. 

Od 10 lipca do 31 października- plenerowa wystawa fotograficzna Jarosława Jakóbczaka na placu przy 
GOK. 

23 lipca- publikacja na stronie internetowej GOK piosenki autorskiej Macieja N. pt. „Krynka Water”. 

29 lipca- udział zespołu ,,Exit” na Siabrouskaj Biasiedzie (Sąsiedzka Biesiada) w Gródku. 

Sierpień: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 4



Od 01 do 31 sierpnia- cykl zajęć artystycznych i rekreacyjnych organizowanych w ramach wypoczynku 
wakacyjnego. 

13 sierpnia- projekcja filmu „Opiekun” w ramach współpracy z Fundacją w Dobrym Tonie z Białegostoku. 

27 sierpnia- udział zespołu ,,Exit” w Wojewódzkim Przeglądzie Muzyki Tradycyjnej oraz Folkowej 
„Słowiański Zew”- zajęcie I miejsca w kategorii- zespół- Muzyka Tradycyjna. 

Wrzesień : 

01 września- Festiwal „Kryńskie ballady kresowe” współorganizowany z KGW ,,Krynkowianie”. 

12 września- udział w Wojewódzkich Dożynkach ze stoiskiem promocyjnym Gminy Krynki 
współorganizowanych z KGW „Krynkowianie”. 

13 września- spektakl pn. „Chemiczna zmiana nastroju” współorganizowany przez GKRPA. 

30 września- spektakl pn. ,,Zemsta” A. Fredry w reżyserii Bernarda Bani, w wykonaniu Korycińskiej Grupy 
Teatralnej. 

Październik: 

01 października- złożenie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosku o dotację na kwotę 
72 500 zł na projekt pn. „Borsukowizna- pamięć o powstańcach ziemi kryńskiej”. Na 396 złożonych projektów 
nasz projekt uplasował się na 79 pozycji z punktacją 76. Dotacje były przyznawane projektom z 77 punktami. 

07 październik- obsługa stoiska żywieniowego w Leszczanach podczas maratonu „Bison Ultra Trial” 
organizowanego przez Fundacje Białystok Biega. 

10 października- ogłoszenie konkursu plastycznego pn. „Śladami Kultury Żydowskiej Krynek”. 

14 październik- udział zespołu „ Pogodna Jesień” w XX Archidiecezjalnych Dniach Seniora 
w Różanymstoku organizowanych przez Powiat Sokólski. 

24 października- warsztaty układania kwiatów. 

28 października- Gminne Obchody Dnia Seniora współorganizowane z Kołem Seniorów. 

Listopad: 

O3 listopada- Gminne obchody 81 Rocznicy Likwidacji Getta Kryńskiego, rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego „Śladami Kultury Żydowskiej Krynek”. 

11 listopada- Gminne Obchody Święta Niepodległości współorganizowane z UM Krynki, Placówką SG 
Krynki i ZSS w Krynkach. 

28 listopada- w ramach współpracy z parafiami- wykonanie wieńca adwentowego do kościoła Św. Anny 
w Krynkach. 

Grudzień: 

03 grudnia- spotkanie pn. „Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnością” współorganizowane przez 
KGW „Krynkowianie”. 

09 grudnia- projekcja filmu pn. „ Rotmistrz Pilecki” oraz spotkanie z producentem i scenarzystą Miłoszem 
Lodowskim współorganizowana z Fundacją ,,W Dobrym Tonie” z Białegostoku. 

10 grudnia- spektakl pn. „Pieśń nad pieśniami” Teatru ,,EXIT” z Krakowa. 

14 grudnia- wykonanie szopki bożonarodzeniowej w parku przy Pl. Jagiellońskim. 

16 grudnia- X jubileusz UKS ,,Feniks” organizowany przez UKS ,,Feniks”. 

23 grudnia- przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju i spektakl jasełkowy. 

24 grudnia- spotkanie z Mikołajem w parku przy Pl. Jagiellońskim. 

Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach współpracuje z: Gminą Krynki, Zespołem Szkół Samorządowych 
w Krynkach, Gminną Komisją Rozwiania Problemów Alkoholowych, Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Feniks”, Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym Krynki z Sekcją Tenisa Stołowego, Kołem 
Wędkarskim w Krynkach, Placówką Straży Granicznej w Krynkach, Kołem Gospodyń Wiejskich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 5



„Krynkowianie”, Kołem Seniorów w Krynkach, Fundacją Białystok Biega z Białegostoku, Fundacją 
w Dobrym Tonie z Białegostoku, Związkiem Harcerstwa Polskiego Hufiec z Sokółki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 563/2024 

Burmistrza Krynek 

z dnia 25 marca 2024 r. 

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY KRYNKI 

ZA 2023 ROK 

Dział 921 

Rozdział 92116                                                                                                   

Lp. Wyszczególnienie Plan 
na 2023 rok 
po zmianie 

Wykonanie 
na dzień 

31.12.2023 r. 

% 
wykonania 

A     
I. Stan środków pieniężnych na początek roku 3 873,00 3 872,64  

II. Przychody ogółem 132 100,00 119 352,63 90,35 
1. Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy 124 000,00 110 982,64 89,50 
2. Dotacja z Biblioteki Narodowej 8 000,00   8 000,00 100,00 
3. Przychody finansowe 100,00 356,99 356,99 
4. Pozostałe przychody 0,00               13,00  
 RAZEM 135 973,00 123 225,27  
B     
I. Koszty ogółem 135 973,00      118 921,00 87,46 
1. Amortyzacja, w tym:  18 000,00 16 000,00          88,89 
 amortyzacja zbiorów bibliotecznych 16 000,00 16 000,00 100,00 
 amortyzacja pozostałych środków trwałych 2 000,00 0,00            0,00 
2. Zakup materiałów 19 217,00 15 104,03 78,60 
3. Zużycie energii 4 000,00 2 074,86 51,87 
4. Usługi obce 11 000,00 7 683,63 69,85 
5. Wynagrodzenie osobowe 66 050,00 62 735,79 94,98 
6. Składki na ubezpieczenia społeczne 11 850,00 11 027,77 93,06 
7. Składki na Fundusz Pracy 1 620,00 1 506,85 93,02 
8. Świadczenia na rzecz pracowników 3 736,00 2 492,87 66,73 
9. Pozostałe koszty 500,00 295,20          59,04 
10.  Płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych 

zobowiązań 
0,00 0,00  

II. Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 4 242,63  
 RAZEM 135 973,00 123 163,63  

C     
I. Dane uzupełniające    
 stan należności na początek roku 0,00 0,00  
 stan należności na koniec roku 0,00 0,00  
 stan zobowiązań na początek roku 211,68 211,68  
 stan zobowiązań na koniec roku 0,00 23,48  
 środki na wydatki majątkowe 0,00 0,00  
 środki przyznane innym podmiotom 0,00 0,00  
II. Średnie zatrudnienie (etaty) 1,00 1,00  
 w tym: etaty administracji 1,00 1,00  
             etaty obsługi 0,00 0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 1



Informacja opisowa o przebiegu wykonania planu finansowego 
Biblioteki Publicznej Gminy Krynki za 2023 rok 

 W 2023 roku Biblioteka Publiczna Gminy Krynki zrealizowała przychody w kwocie 119 352,63 zł, co 
stanowi 90,35 % planu.  

Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy wyniosła 110 982,64 zł, dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup 
nowości wydawniczych- 8 000 zł. 

Biblioteka uzyskała również przychody z kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym w kwocie 356,99 zł. 
Pozostałe przychody operacyjne w kwocie 13 zł stanowi wynagrodzenie płatnika z tytułu terminowego 
odprowadzania zaliczek na podatek dochodowy. 

W 2023 roku Biblioteka poniosła koszty w kwocie 118 921 zł, co stanowi 87,46 % planu. 

Amortyzacji zbiorów bibliotecznych wyniosła 16 000 zł. 

Koszty zakupu materiałów stanowiły 15 104,03 zł, w tym: opał- 8 531,37 zł, materiały biurowe- 1 105,03 zł, 
materiały na zajęcia- 686,49 zł oraz pozostałe materiały- 4 781,14 zł. 

Koszty zużycia energii elektrycznej wyniosły 2 057,70 zł, koszty zużycia wody- 17,16 zł. 

Koszty usług obcych stanowiły kwotę 7 683,63 zł, w tym: prowizje i opłaty bankowe- 
731,54 zł, usługi telekomunikacyjne- 1 476 zł, przeglądy budynku, gaśnic, drożności przewodów kominowych 
844,55 zł, pełnienie funkcji IOD- 1 476 zł, wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków- 933,96 zł, koszty 
przesyłek 130,10 zł, abonament BIP- 500 zł, odnowienie licencji ESET NOD32 Antivirus- 79,94 zł, abonament 
za korzystanie z programu bibliotecznego MAK+- 403,44 zł, dostęp do publikacji elektronicznych Legimi- 
1 108,10 zł. 

Wynagrodzenie pracownika wyniosło 62 735,79 zł. Składki na ubezpieczenia społeczne stanowiły kwotę 
11 027,77 zł, składki na Fundusz Pracy- 1 506,85 zł. Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
wyniosły 2 384,87 zł, badania okresowe- 108 zł. 

Pozostałe koszty stanowiło ubezpieczenie składników majątku Biblioteki w kwocie 56 zł oraz podróże 
służbowe w kwocie 239,20 zł. 

 Na dzień 31 grudnia 2023 r. Biblioteka Publiczna Gminy Krynki posiadała środki na rachunku 
bankowym w kwocie 4 242,63 zł. 

Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosły 23,48 zł. Są to zobowiązania z tytułu dostaw i usług. 
Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Średnie zatrudnienie w Bibliotece Publicznej Gminy Krynki w 2023 roku wyniosło 
1,00 etat. Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2023 r.- 1 osoba (umowa o pracę),  w przeliczeniu na etaty- 
1,00. 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY KRYNKI 

ZA 2023 ROK 

Zbiory biblioteczne 

Z końcem 2023 roku księgozbiór biblioteki liczył 15 046 woluminów. 

Zakupiono 582 nowe książki. Ze środków własnych 279 na kwotę 8 000 zł, z dotacji Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 303 na kwotę 8 000 zł. 

Od marca do końca roku wprowadzono do katalogu komputerowego w programie MAK+ 33,95% 
księgozbioru. 

Czytelnictwo i działalność informacyjna 

W 2023 roku w bibliotece odnotowano 2 024 odwiedzin z czego 1 609 w wypożyczalni oraz 
415 pozostałych. Z czytelni internetowej skorzystała 1 osoba. Na zewnątrz wypożyczono 6 279 woluminów 
oraz wypożyczono 18 czasopism. Udzielono 22 informacji. Biblioteka Publiczna Gminy Krynki od czerwca 
udostępniła usługę zdalnego dostępu do książek poprzez przystąpienie do konsorcjum Legimi- dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 2



korzystających z usługi wydano 55 kodów dostępu (23 czytelników), łączna liczba otwarć ebooków 
i audiobooków to 314. 

W ciągu roku zarejestrowano 204 czytelników. W rozbiciu grupowym przedstawia się to następująco: 

Czytelnicy według wieku: 

- do 5 lat- 4 osoby 

- 6-12 lat- 21 osób 

- 13-15 lat- 17 osób 

- 16-19 lat- 6 osób 

- 20-24 lat- 3 osoby 

- 25-44 lat- 56 osób 

- 45-60 lat- 36 osób 

- powyżej 60 lat- 61 osób. 

Czytelnicy według zajęć: 

- osoby uczące się- 45 osób 

- osoby pracujące- 74 osoby 

- pozostali / nie zatrudnieni- 85 osób. 

Działania edukacyjno - kulturalne, współpraca ze środowiskiem 

Stałe formy działań w 2023 roku: 

- nauka gry na gitarze- darmowe lekcje gry na gitarze dla dzieci i młodzieży. 

- Klub Gier Planszowych- cykliczne spotkania przy planszówkach w soboty. 

- Koło Informatyczne- zajęcia komputerowe dla dzieci, których głównym celem jest stworzenie warunków do 
nauki i rozwijania umiejętności informatycznych. Koło funkcjonuje od początku 2023 roku. Podczas ferii 
zimowych, zorganizowano kurs komputerowy. Ponadto w ciągu roku uczestnicy uczyli się obsługi programu 
Power Point, projektowania graficznego na platformie Canva oraz programowania na platformie Scratch. 

- od marca został wdrożony program komputerowy MAK+. Katalog biblioteki był systematycznie 
przenoszony do programu. 

- 21 marca z okazji Światowego Dnia Poezji oraz Dnia Wiosny zorganizowano konkurs poetycki dla dzieci 
w wieku przedszkolnym. 

- 10 maja z okazji XX ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, zorganizowano konkurs plastyczny dla dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym pod hasłem "Moja Twoja Nasza Biblioteka!". 

- od 1 czerwca biblioteka przystąpiła do Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego na 
platformie Legimi. Czytelnicy naszej biblioteki uzyskali dostęp do ogromnej ilości e-booków, audiobooków 
i wszystkich publikacji elektronicznych udostępnionych na tej platformie. Biblioteka zakupiła dostęp do 
10 kodów odnawialnych co miesiąc do końca roku 2023. Łącznie wydano 55 kodów, z których skorzystało 
23 czytelników. 

- od 2 czerwca rozpoczęto prace nad ścienną gazetką biblioteczną. 

- w lipcu powołano do życia wolontariat biblioteki. Chętnych było 4 wolontariuszy. Efektem ich pracy były: 

1. Pomoc przy gazetkach ściennych, prowadzeniu zajęć dla dzieci na wakacjach. 

2. Stworzenie pokoju zagadek „Escape Roomu- Dziupla bibliotekarza”- który dostępny jest od 2 września 
w bibliotece. Do tej pory skorzystały 4 grupy uczestników. 

3. Warsztaty dla dzieci poświęcone czytaniu komiksów. 

- Biblioteka stale promuje czytelnictwo poprzez media społecznościowe tj.: Facebook, YouTube oraz stronę 
internetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 3



- podczas wakacji zorganizowano zajęcia dla dzieci. Były to zajęcia plastyczne oraz spotkania przy grach 
planszowych. 

- 8 września wspólnie z Biblioteką ZSS w Krynkach zorganizowano akcję Narodowego Czytania- „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas VII i VIII Szkoły Podstawowej. 

- 7 października miała miejsce akcja „Noc Bibliotek” podczas której wyświetlono film animowany pt.: 
„Pamiętniki Tatusia Muminka”. 

- zorganizowano konkurs z nagrodami dla obserwujących profil biblioteki na Facebooku, mający na celu 
promocję biblioteki w mediach społecznościowych. 

- 6 grudnia z okazji Mikołajek wykonano tablicę ścienną z prezentami dla najmłodszych czytelników, którzy 
odwiedzili bibliotekę. 

- Biblioteka bierze udział w ogólnopolskiej akcji promocji czytelnictwa wśród dzieci „Mała książka wielki 
człowiek”. 

- pozostałe usługi świadczone przez bibliotekę to: książka na telefon dostarczana do domu (dla osób 
schorowanych), zamów książkę (zakupy konkretnych książek na prośbę czytelników), bookcrossing (akcja 
wymiany książek na regale przy wejściu do biblioteki), czytelnia internetowa z 4 komputerami, skanerem, 
drukarką i ksero, terminal biblioteki cyfrowej Academica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2870B6-B5A6-4198-8AE7-6D312E559AFF. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 563/2024 BURMISTRZA KRYNEK z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGOGMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KRYNKACHZA 2023 ROK
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1

	Załącznik 2 - SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGOBIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY KRYNKIZA 2023 ROK
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2
	tir. - (3) w zał.2
	tir. - (4) w zał.2
	tir. - (5) w zał.2
	tir. - (6) w zał.2
	tir. - (7) w zał.2
	tir. - (8) w zał.2
	tir. - (9) w zał.2
	tir. - (10) w zał.2
	tir. - (11) w zał.2
	tir. - (12) w zał.2
	tir. - (13) w zał.2
	tir. - (14) w zał.2
	tir. - (15) w zał.2
	tir. - (16) w zał.2
	tir. - (17) w zał.2
	tir. - (18) w zał.2
	tir. - (19) w zał.2
	tir. - (20) w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	tir. 1 (21) w zał.2 ust. 3
	tir. 2 (22) w zał.2 ust. 3
	tir. 3 (23) w zał.2 ust. 3
	tir. 4 (24) w zał.2 ust. 3
	tir. 5 (25) w zał.2 ust. 3
	tir. 6 (26) w zał.2 ust. 3
	tir. 7 (27) w zał.2 ust. 3
	tir. 8 (28) w zał.2 ust. 3




